
Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

DETERMINA DELL’AMMINISTRATORE UNICO N. 155 DEL 28/07/2020 

Il sottoscritto dott. Giovanni Palasciano, Amministratore Unico della Multiservizi S.r.l., giusto atto 

di nomina del 24 settembre 2018 

PREMESSO: 

- che con determina n. 151 del 23/07/2020, a fronte della richiesta di acquisto formulata dal 

Consulente Tecnico Settore Energia, ing. Antonio Iaia, la Società disponeva procedersi ad una 

ricerca di mercato per l’individuazione dell’operatore economico che potesse garantire la fornitura a 

consumo ed a consegne ripartite per circa mesi 06, di lampade a vapori di sodio da 70 w/100 w/150 

w/250 w, da n. 400 a 1200 pz per tipologia, nonché n. 500 accenditori universali e n. 8 lampade 

SAP 400 W; 

- che in considerazione dell’urgenza di procedere all’approvvigionamento si richiedeva la consegna 

immediata di almeno 200 pz per tipologia di lampada a vapore, nonché di 500 accenditori universali 

e di n. 8 lampade SAP 400 W e si riduceva il termine per la formulazione del preventivo a 5 giorni, 

in considerazione dell’urgenza degli approvvigionamenti 

- che in considerazione della base d’asta, pari ad € 33.000,00, la Società precisava che avrebbe 

proceduto all’affidamento diretto della fornitura che avrebbe aggiudicato secondo il criterio del 

minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. c) del D.Lgs 50/2016, trattandosi di forniture 

rientranti nelle soglie di cui all’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e del Decreto 

Semplificazioni, D.L. 70/2020, riservandosi di procedere all’affidamento anche in presenza di un 

unico preventivo, purché l’offerta fosse ritenuta valida e congrua; 

- che veniva il CIG: Z0C2DC4118 

- che veniva trasmessa richiesta di preventivi tramite la piattaforma telematica bms.tuttogare.it a 

tutti gli operatori economici iscritti nell’albo fornitori BMS, onde garantire la massima 

partecipazione ed evitare che la gara potesse andare deserta, stante l’urgenza di acquisire in tempi 

rapidissimi la fornitura di 200 pz per tipologia di lampada a vapore, nonché di 500 accenditori 

universali e di n. 8 lampade SAP 400 W; 

DATO ATTO 

- che nel termine assegnato del 28/07/2020 perveniva un solo preventivo caricato sulla piattaforma e 

formulato dalla Società Neon Toma S.r.l. per complessivi € 27.000,00; 



Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

- che veniva trasmessa dalla ditta Marra S.r.l. proprio preventivo sull’indirizzo di posta elettronica 

dell’Ufficio Acquisti, a causa di disfunzioni riscontrate dall’operatore economico della casella di 

PEC; 

CONSIDERATO 

- che l’offerta formulata dal predetto operatore deve essere esclusa non solo poichè trasmessa con 

modalità differenti rispetto a quelle disposte dalla Società ma poiché reca un’offerta superiore 

rispetto alla base d’asta, e pari ad € 41.500,80; 

RITENUTO 

-che l’offerta formulata dalla Ditta Neon Toma S.r.l. sia congrua e conveniente per la Società, oltre 

che l’unica pervenuta, nonostante siano state invitate tutte le ditte presenti nell’albo fornitori BMS 

per la categoria corrispondente. 

Tanto premesso 

DETERMINA 

- di procedere all’affidamento della fornitura a consegne ripartite in favore della Società Neon 

Toma Illuminazione S.r.l., con sede alla Via L. De Maggio 14/16, Maglie (LE), PI 02507850754, 

CIG: Z0C2DC4118, di lampade a vapori di sodio da 70 w ad € 4,37/cad., da 100 w ad € 4,60/cad., 

da 150 w ad € 5,75/cad., da 250 w ad € 6,65/cad., fino a 1200 pz per tipologia, nonché n. 500 

accenditori universali ad € 3,45/cad. e n. 8 lampade SAP 400 W ad € 9,70 cad., disponendo, pena la 

revoca dell’affidamento l’immediata consegna, da parte della ditta di n. 200 lampade a vapore per 

tipologia, di n. 500 accenditori universali e di n. 08 lampade SAP 400 W; 

- di disporre la pubblicazione della presente determina nella sezione “Società Trasparente”. 

 

  L’Amministratore Unico 

                Dott. Giovanni Palasciano 


